ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nam, ngày      tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Công bố thông tin nợ chính quyền địa phương năm 2020

Căn cứ Nghị định 93/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính Phủ quy

định về quản lý nợ chính quyền địa phương; Nghị định số 97/2018/NĐ-CP ngày

30/6/2018 của Chính Phủ về cho vay lại vốn vay ODA, vay ưu đãi nước ngoài

của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 84/2018/TT-BTC ngày 13/9/2018 của Bộ Tài chính

quy định mẫu biểu báo cáo và công bố thông tin về nợ công,

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam công bố thông tin về tình hình nợ chính

quyền địa phương năm 2020 của của tỉnh Hà Nam như sau:

 1. Số dư nợ đầu năm 2020: 200,26 tỷ đồng, bao gồm: vay ưu đãi tín dụng

17,5 tỷ đồng và vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài 182,76 tỷ đồng.

 2. Thực hiện vay trong năm 2020: 36,921 tỷ đồng vay lại từ nguồn Chính

phủ vay nước ngoài.

 3. Trả nợ gốc các khoản vay là: 22,907 tỷ đồng, bao gồm: vay ưu đãi tín

dụng 17,5 tỷ đồng và vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước ngoài 5,407 tỷ đồng.

 4. Dư nợ cuối kỳ: 214,274 tỷ đồng vay lại từ nguồn Chính phủ vay nước

ngoài.

 (Chi tiết theo biểu Phụ lục II – Nghị định 93/2018/NĐ-CP đính kèm)

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, TH (A);

- Sở Tài chính;

- Lưu: VT, KT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2021-04-15T17:59:57+0700

		2021-04-16T16:08:54+0700

		2021-04-16T16:25:15+0700

		2021-04-16T16:25:15+0700

		2021-04-16T16:25:15+0700

		2021-04-16T16:25:15+0700